境内自然人持股
172,242,2

00
49.21%

103,345,3

20

103,345,3

20

275,587,5

20
49.21%

5、高管股份 4,631,250 1.32%   2,084,062 -1,157,813 926,249 5,557,499 0.99%

二、无限售条件股份
173,126,5

50
49.46%

104,570,6

18
1,157,813

105,728,4

31

278,854,9

81
49.8%

1、人民币普通股
173,126,5

50
49.46%

104,570,6

18
1,157,813

105,728,4

31

278,854,9

81
49.8%

三、股份总数
350,000,0

00
100%

210,000,0

00
0

210,000,0

00

560,000,0

00
100%

注：表中若出现合计数与所列数值总和不符，系四舍五入所致。

股份变动的原因

公积金转股、高管股解禁部分的减持

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  2012年5月22日东方日升新能源股份有限公司召开2011年度股东大会，会议审议通过了《关于东方日升新能源股份有限

公司2011年度利润分配预案的议案》，拟以截止2011年12月31日公司总股本350,000,000股为基数，向全体股东以每10股派发

现金股利0.8元人民币（含税），共计派发现金28,000,000.00元人民币；同时，拟以截止2011年12月31日公司总股本350,000,000

股为基数，向全体股东以资本公积金每10股转增6股，共计210,000,000股，转增股本后公司总股本变更为560,000,000股。

股份变动的过户情况

本次权益分派股权登记日为：2012年5月30日，除权除息日为：2012年5月31日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司根据2011年度权益分配情况，对 2011年度的基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益

进行了追溯调整，调整前分别为 0.15元、0.15元、0.06元，调整后分别为 0.10元、0.10元、0.04元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

东方日升新能源股份有限公司 2012 年度报告全文

51

无

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林海峰 150,142,200 0 90,085,320 240,227,520 首发承诺 2013 年 9 月 2 日

仇华娟 22,100,000 0 13,260,000 35,360,000 首发承诺 2013 年 9 月 2 日

陈漫 4,631,250 1,157,813 2,084,062 5,557,499 高管股锁定

合计 176,873,450 1,157,813 105,429,382 281,145,019 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

   报告期内公司无证券发行情况

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司于2012年5月22日召开2011年度股东大会，审议通过了《关于东方日升新能源股份有

限公司2011年度利润分配预案的议案》。公司2011年度利润分配为：拟以截止2011年12月31日公司总股本

350,000,000股为基数，向全体股东以每10股派发现金股利0.8元人民币（含税），共计派发现金28,000,000.00

元人民币；同时，拟以截止2011年12月31日公司总股本350,000,000股为基数，向全体股东以资本公积金每

10股转增6股，共计210,000,000股，转增股本后公司总股本变更为560,000,000股。

   2012年5月31日（除权除息日），公司2011年度分派实施完毕，总股本由原来的35,000万股增至56,000

万股。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 25,448 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 23,553

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

林海峰 境内自然人 42.9% 240,227,520 240,227,520 质押 109,600,000